
 Zápis z jednání Výkonného výboru 

 
 

Českého horolezeckého svazu   
 

 www.horosvaz.cz Strana 1 z 3 

  
 

Místo jednání: Praha Datum: 16.2. 2016 

Zapsala: Valentová Pořadové číslo: 16 

Distribuční list: členové VV, sekretariát, revizní komise 

Seznam účastníků:  

VV - Bloudek, Budský, Resch, Berndt, Keil, Kurowski 

sekretariát – Valentová 

Příští jednání: 18.3. od 15.30 hod., Praha 

Příloha: Směrnice o cestovních náhradách 

 

Č. Popis Vlastník Termín 

1.  Kontrola plnění úkolů 

Zadané úkoly s termínem do tohoto VV byly splněny, s výjimkou 
následujících: 
Revize dokumentů – Valentová; úkol odložen do období po valné hromadě.  
Článek o pomoci Nepálu – Valentová; úkol zrušen, nemáme podklady od 
organizace Člověk v tísni. 

Projekt zasedání Mountaineering commission v ČR – Keil, Vogel – podklady 
budou dodány do 25.2.; pokud ne, bude úkol zrušen.  

Projekt komise tradičního skialpinismu – Resch, Pala - úkol zrušen.  

  

 

 

 

2.  Příprava valné hromady ČHS 2016 

VV projednal a schválil návrh programu, návrh jednacího a volebního řádu a 
texty, které budou uvedeny v bulletinu. Pozvánka a další podklady na valnou 
hromadu, která se bude konat 19.3.2016 v Praze na Strahově, budou 
zveřejněny na webu ČHS a rozeslány předsedům oddílů a členských spolků 
v pátek 19.2.2016, zajistí B. Valentová.   

Valentová 19.2.2016 

3.  Úprava směrnice o cestovních náhradách 
VV schválil změnu směrnice o cestovních náhradách, do které byla 
doplněna ustanovení o proplácení cestovních náhrad v souvislosti s účastí 
na valné hromadě. Zveřejnění směrnice zajistí B. Valentová.  

Valentová neprodleně 

4.  Návrh rozpočtu na rok 2016 
VV projednal a schválil návrh rozpočtu ČHS na rok 2016 . a uložil 
B. Valentové zařadit ji do podkladů pro valnou hromadu, které budou 
zveřejněny 19.2.2016. 

Valentová 19.2.2016 

5.  Hospodaření ČHS 

VV projednal a schválil zprávu o hospodaření ČHS v roce 2015 a uložil 
B. Valentové zařadit ji do podkladů pro valnou hromadu, které budou 
zveřejněny 19.2.2016. 

Valentová 19.2.2016 

6.  Čerpání komise soutěžního lezení 

VV rozhodl o uvolnění dodatečné částky 20 071 Kč z rezervy na krytí 
neočekávaných nákladů na rok 2015 a to na dorovnání celkových nákladů 
spojených se zvýšením poplatků IFSC a s tím spojených kurzových rozdílů. 
Zajistí sekretariát.  

sekretariát neprodleně 

7.  Informace o projektu klubů mládeže 
VV vzal na vědomí informaci J. Fafláka o pokračování projektu mládeže. Do 
projektu se zapojilo již 30 mládežnických klubů, díky nimž se stalo členem 
ČHS už téměř 2000 dětí a mládeže. Mládežnickým klubům je poskytována 
finanční podpora. Je připraven akreditovaný kurz Instruktor a trenér 
mládeže, který bude zahájen v dubnu.  

- - 

8.  Schválení vstupu nových spolků a registrace nového oddílu 

VV schválil vstup pěti nových spolků do ČHS – HK Lanškroun, HK 
Gymnázium Orlová, Green Trees Monkeys, HO Beskyd Karviná z.s., HK 
Pardubice z.s. VV dále schválil registraci nového oddílu ČHS – HO Hanibal. 
Vystavení registračních listin a další administrativní úkony provede 
sekretariát.  

sekretariát neprodleně 



 Zápis z jednání Výkonného výboru 

 
 

Českého horolezeckého svazu   
 

 www.horosvaz.cz Strana 2 z 3 

  
 

9.  Návrh financování garantovaných horoškol 

VV schválil postup financování certifikovaných horoškol a uložil R. Keilovi a 
B. Valentové, aby do poloviny dubna rozpracovali proces přijímání, 
hodnocení a oceňování horoškol, tak, aby mohl být projekt zahájen.     

Keil, Valentová 15.4.2016 

10.  Soudní znalci – test a výběr zájemců 

VV stanovil kritéria, podle kterých budou hodnoceny testy, které vypracovali 
zájemci o práci soudního znalce, a rozhodl, že hodnocení provede 
J. Bloudek, P. Resch, Š. Budský a R. Keil, tak, že výsledky budou 
předloženy na příští jednání VV. Podklady pro hodnocení připraví a všem 
hodnotitelům rozešle B. Valentová 

Bloudek, Budský, 
Resch, Keil 

příští jednání 
VV 

11.  Pobočné spolky 

VV vzal na vědomí informaci B. Valentové o možnostech zrušení pobočných 
spolků ČHS, které jsou ve spolkovém rejstříku zapsány v rozporu se 
stanovami ČHS, a uložil upřesnit do dalšího jednání VV možnosti postupu. 
Informace bude předložena na valné hromadě.  

Valentová příští jednání 
VV 

12.  Členská základna 

VV vzal na vědomí informaci o vývoji členské základny, ze které vyplynulo, 
že počet členů se průběžně zvyšuje. K 31.12. 2015 měl ČHS zhruba 13,7 
tisíce členů, kteří měli členský průkaz na rok 2015, nebo byli evidovanými 
členy ČHS. Celkový počet členů, do kterého se dle stanov započítávají 
i členové v tzv. ochranné lhůtě, byl ke stejnému datu cca 16,5 tisíce.  

- - 

13.  Zrušení Královéhradeckého krajského svazu ČHS  

VV odsouhlasil zrušení Královéhradeckého krajského svazu ČHS, které 
navrhli členové výboru tohoto svazu. VV uložil B. Valentové, aby o zrušení 
krajského svazu informovala Českou unii sportu, s jejíž krajskou organizací 
krajský svaz ČHS spolupracoval.  

Valentová neprodleně 

14.  Zrušení oddílů s nedostatečným počtem členů 

VV vzal na vědomí informaci o horolezeckých oddílech ČHS, které mají 
méně než pět členů, a uložil sekretariátu, aby tyto oddíly na konci roku 
v souladu se stanovami zrušil, pokud se počet jejich členů nezvýší alespoň 
na pět, jak ukládají stanovy.  

sekretariát 31.12.2016 

15.  Inventura majetku 

VV vzal na vědomí zprávu inventarizační komise o provedené inventuře 
majetku, která byla současně předložena revizní komisi. VV schválil seznam 
majetku, který byl navržen k vyřazení z důvodu opotřebení, nefunkčnosti, 
ztráty apod., a uložil sekretariátu, aby zajistil jeho likvidaci.   

sekretariát do 31.3.2016 

16.  Úpravy webu ČHS 

VV vzal na vědomí informaci o postupu prací na úpravách webu ČHS 
(responzivní web pro mobily a tablety, dílčí úpravy grafiky a funkcí dle 
doporučení). Za úkol odpovídá J. Bloudek, spolupráce B. Valentová. 

Bloudek, 
Valentová 

do 30.4.2016 

17.  Ročenka ČHS 

VV vzal na vědomí informaci P. Resche o přípravě Ročenky ČHS 2015. 
Ročenka bude připravena na valnou hromadu.  

Resch do valné 
hromady 

18.  Nabídka na spolupráci s webovým portálem planujvylet.cz 

VV posoudil nabídku na spolupráci s  webovým portálem 
www.planujvylet.cz, který bude obsahovat informace z oblasti cestovního 
ruchu, a rozhodl, že nabídku nebude akceptovat. Odpoví sekretariát.  

sekretariát neprodleně 

19.  Open závody klubů mládeže 

VV schválil návrh na pořádání open závodů partnerských klubů mládeže a 
uložil J. Faflákovi připravit realizaci závodů.  

Faflák do příštího 
jednání VV 

20.  Výběrové řízení na materiál do skal 

VV vzal na vědomí informaci o průběhu výběrového řízení na materiál do 
skal, do kterého se přihlásili současní dodavatelé materiálu na údržbu skal. 
Materiál od Singing Rock a Austrialpin byl již objednán, další objednávky 
budou vystaveny do příštího jednání VV, zajistí K. Berndt. 

Berndt příští jednání 
VV 

http://www.planujvylet.cz/


 Zápis z jednání Výkonného výboru 

 
 

Českého horolezeckého svazu   
 

 www.horosvaz.cz Strana 3 z 3 

  
 

21.  Granty ČHS 

VV vzal na vědomí informaci o rozdělení peněz na podporu tradičních 
horolezeckých akcí. VV dále schválil návrhy na úpravu dalších grantů ČHS 
a uložil B. Valentové, aby ve spolupráci s komisemi a gestory připravila 
vyhlášení grantů.    

Valentová, 
komise, gestoři 

do 15.3.2016 

22.  Horolezecké chaty 

VV diskutoval návrh na využívání horolezeckých chat, které jsou ve 
vlastnictví horolezeckých oddílů či jiných subjektů spojených s ČHS, 
a rozhodl, že výzva k zapojení bude předložena valné hromadě. Zodpovídá 
J. Bloudek.  

Bloudek VH ČHS 

23.  Výstupy roku 
VV vzal na vědomí informaci, že komise alpinismu již vyhlásila výzvu 
k podávání nominací na Výstupy roku 2015, za celý rok 2015. Slavnostní 
vyhlášení výsledků se bude konat 9.4.2016 v Lezeckém centru SmíchOFF.  

- - 

 
Schválil: J. Bloudek 
 

 


